平成20年７月28日

各      位

会 社 名 シンワオックス株式会社

   代表者名 代表取締役社長 今田 輝幸

          （コード番号 2654 大証第二部）

問合せ先 取締役副社長 佐藤 勝弘

      （TEL．06－6683－3101）

吸収分割に関する基本合意締結に関するお知らせ

  平成20年７月28日開催の当社取締役会において、株式会社Ｐｅｒｓｏｎｓ Ｂｒｉｄｇｅ（以下、ＰＢ社と

いう。）の給食事業に関する権利義務を会社分割（吸収分割）により継承することに関し、合意し、決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、今後におきましては、本合意書の定めに従い、具体的な内容および条件等についてＰＢ社と協議を進め
てまいります。内容が決定次第、お知らせさせていただきます。

記

１．基本合意締結の目的

  当社は、「食文化への貢献」をスローガンに掲げ、卸売事業と外食・ホテル事業を展開しておりますが、

各事業ともに競争の激化は加速しており、既存事業における収益確保のほか、新たな事業軸の開拓が必要で

あり、その実現に向け取組んでまいりました。また、今後さらなる少子高齢化および食の多様化が進むなか、

「食」に関わる事業において、事業シナジーが期待できる先とのアライアンスを検討してまいりました。

一方、ＰＢ社は、老人ホームの紹介および設立運営に関するコンサルタント事業をはじめ、シルバー施設

等における給食事業、高齢者福祉施設および医療に関わる人材派遣紹介事業のほか、ＷＥＢ製作・ホスティ

ングサービス事業、不動産・ＦＰ事業を展開する企業であります。

同社は、平成 15 年の設立以来、着実に業容を拡大しており、また、今後におきましても将来性かつ市場

性のある事業を展開しております。

今般の吸収分割による事業の継承により、当社において、安定的に収益を確保できる事業の柱が加わるだ

けでなく、給食事業においては、当社のもつノウハウを最大限に生かすことで、独自性を発揮し、他社と差

別化を図ることで、さらなる業容の拡大と成長が期待できるものであります。

２．分割の要旨

 （１）分割の日程

基本合意締結         平成20年７月28日

     分割契約書締結        平成20年９月中旬（予定）

     分割契約書承認臨時株主総会  平成20年10月中旬（予定）

     会社分割の期日        平成20年11月１日（予定）

 （２）分割の方法等

     吸収分割会社となる会社に割り当てられる当社の株式の数その他の財産の内容に関る事項に関しま

しては、決定次第お知らせいたします。

３．当事会社の概要

（１）商号 シンワオックス株式会社 株式会社Ｐｅｒｓｏｎｓ Ｂｒｉｄｇｅ

（２）主たる事業内容

・畜産物の生産、加工および販売

・飲食店、居酒屋および喫茶店の経営

・ホテルの経営

・老人ホームの紹介および設立運営に関するコンサル

タント事業

・シルバー施設等における給食事業

・ＷＥＢ製作・ホスティングサービス事業

・不動産・ＦＰ事業

・高齢者福祉施設および医療に関わる人材派遣紹介事業

（３）設立年月日 昭和50年４月26日 平成15年８月１日

（４）本店所在地 大阪市住之江区北加賀屋五丁目７番30号 東京都新宿区西新宿３-２-７

（５）代表者 代表取締役 今田 輝幸 代表取締役 長井 尊

（６）資本金の額 2,323,272千円（平成20年６月５日現在） 60,000千円 （平成20年３月31日現在）

（７）発行済株式数 56,451,750株 1,200株

（８）純資産の額 621,961千円 （平成20年３月31日現在） 194,877千円 （平成20年３月31日現在）

（９）総資産の額 9,082,644千円（平成20年３月31日現在） 806,874千円 （平成20年３月31日現在）

（10) 決算期 ３月 ３月

（11) 従業員数 386名 992名

（12）主要取引先 株式会社昭和食品、ダイリキ株式会社 株式会社ベストライフ

株式会社加ト吉 25.5%

今田 輝幸   10.7%

ｻﾝﾌﾝｶｲ・ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ・ｻｰﾋﾞｼｽｸﾗｲｱﾝﾄ・ｱｶｳﾝﾄ 7.4%

大阪証券金融株式会社 6.7%

加藤義和株式会社   6.4%

株式会社ベストライフ  50.0％

長井 博實       50.0％
（13）大株主および持株比率

（平成20年３月31日現在）

（14）主要取引銀行 商工中金、三井住友銀行、関西アーバン銀行 三菱東京UFJ銀行

（15) 当事会社間の関係等 資本関係、人的関係、取引関係ともに該当ありません。

（16) 最近３年間の業績 平成18年３月期 平成19年３月期 平成20年３月期 平成18年３月期 平成19年３月期 平成20年３月期

売上高 16,879,360千円 24,312,848千円 24,885,531千円 1,892,550千円 2,728,061千円 3,424,548千円

営業利益又は営業損失（△） △134,679千円 △714,656千円 △432,447千円 47,290千円 93,164千円 △34,891千円

経常利益又は経常損失（△） △311,311千円 △903,244千円 △644,754千円 57,672千円 111,511千円 △16,623千円

当期純利益又は当期純損失

（△）
△618,028千円 △1,763,511千円 △771,429千円 40,928千円 82,955千円 △15,078千円

４．基本合意の内容

（１）吸収分割により継承する事業内容

     シルバー施設等における給食事業

 （２）事業継承の方法

     ＰＢ社の給食事業を吸収分割の方法により、当社が継承するものであります。

 （３）継承される権利義務

     継承される権利義務は、継承事業に属する資産および負債とし、その詳細については、協議の上決定

するものであります。

５．分割後の状況等

   分割後の当社における業績等につきましては、確定次第お知らせさせていただきます。

以 上